
1

Uchwała Nr III/54/2021

Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z  dnia 22 kwietnia 2021 roku

w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu 

budżetowego oraz prawidłowości planowanej kwoty długu 

przez Związek Międzygminny „Bzura”        

Na podstawie art. 230 ust. 4 i art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305), w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z 

dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tj. Dz. U. z 2019 

roku, poz. 2137), 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Radosław Hrychorczuk - przewodniczący

2. Paweł Dobrzyński - członek

3. Tomasz Karwicki  - członek

uchwala, co następuje:

1) Opiniuje pozytywnie możliwość sfinansowania przez Związek Międzygminny „Bzura”  

deficytu budżetu planowanego w uchwale budżetowej na 2021 rok.  

2) Z uwagi na brak zaplanowanej kwoty długu wynikającej z uchwalonej wieloletniej 

prognozy finansowej na lata na lata 2021 – 2024 nie wyraża opinii w tym zakresie.  

Uzasadnienie

Skład Orzekający sformułował opinię zawartą w sentencji niniejszej uchwały biorąc pod 

uwagę uchwały Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Bzura”:

• NR XII/39/2021 z dnia 23 marca 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Bzura" na lata 2021 – 2024,

• Nr XII/40/2021 z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Związku 

Międzygminnego „Bzura" na rok 2021.

Na podstawie ww. uchwał Skład Orzekający ustalił, co następuje:

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Bzura” uchwaliła budżet, w którym 

planowane dochody ogółem wynoszą 2 252 962,24 zł, zaś planowane wydatki ogółem 

wynoszą 16 921 808,24 zł, deficyt ustalono w wysokości -14 668 846,00 zł, który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych. Określony deficyt budżetu 

Elektronicznie podpisany przez:

Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi

dnia 27 kwietnia 2021 r.



2

oraz wskazane źródło jego sfinansowania są zgodne z art. 217 ustawy o finansach 

publicznych. 

Wielkości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie na 2021 rok są 

zgodne w zakresie wynikającym z art. 229 ustawy o finansach publicznych

Zaplanowane dochody bieżące 610 792,00 są wyższe od wydatków bieżących 

590 792,00 zatem planuje się osiągnięcie nadwyżki operacyjnej, tym samym  wypełniona 

została zasada określona w art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych. 

Limit zobowiązań, o którym mowa w art. 212 ust. 1 pkt. 6 ustawy o finansach 

publicznych ustalony został na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu w wysokości 510.000,00 zł. Planowane zadłużenie Związku na koniec 2021 roku 

będzie wynosiło 0,00 zł. 

Skład Orzekający przypomina o konieczności bieżącego monitorowania przyjętych 

wielkości budżetu na 2021 r. i założeń wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2024.

Mając powyższe na względzie Skład Orzekający postanowił wydać opinię, jak 

w sentencji niniejszej uchwały.

Stosownie do art. 230 ust. 4 oraz art. 246 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w ustawie z 

dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 

2176).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.


